

**امام خامنه ای (مد ظله العالی): هر سال بیست و دوی بهمن، ملت ایران ضربه ای بر دشمنان وارد میکند؛ مثل بهمنی بر سر دشمنان و مخالفان فرود می آید. (۱۳۹۱/۱۱/۲۸)**

**امام خمینی (د): این مولود نوپای ابراهیمی (انقلاب اسلامی)...مظلومان را بر ستمگران شورانده است و امید است آفتاب درخشان اسلام بر جهانیان نور افشاند و مقدمات ظهور منجی بشریت را فراهم آورد. (۱۳۶۳/۱۱/۲۲)**

## باحضور وزیر دفاع و فرمانده نیروی زمینی سپاه انجام شد:

# افتتاح خط تولید انبوه پهپاد مهاجر ۶ مسلح به بمب های هوشمند

### گزارش تحلیلی

#### انگلیس، تسلیح عربستان علیه یمن را متوقف کند!

دارد. به طوریکه در طول دو سال گذشته، تعداد حملات این گروه در افغانستان به شکل قابل توجهی افزایش یافته و صدها عضو جدید نیز جذب آن شده اند. نباید فراموش کرد که رهبران داعش با توجه به شکست های این گروه در عراق و سوریه سعی دارند تا از فرصت یکی دیگر از جنگ های «بی نتیجه» آمریکا در منطقه، که پیامد آن ایجاد یک دولت شکست خورده در افغانستان است به خوبی بهره برداری کنند تا مانع از فروپاشی قطعی این گروه در منطقه شوند، همچنانکه از این فرصت مشابه در عراق نیز به نفع خود استفاده کرده بودند. به نظر می رسد، اهداف عملیات های تروریستی داعش در افغانستان و تحت هدایت جبهه عربی - غربی، عمدتاً علیه منافع ایران باشد، همچنانکه مساجد شیعیان، اقلیت هزاره و شهر هرات - با جمعیت قابل توجه تاجیکی - که همگی به نحوی از حمایت ایران برخوردار هستند، همواره از اهداف اصلی اقدامات تروریستی داعش در افغانستان بوده اند، حملاتی که هدف نهایی شان انتقال ناامنی به خاک ایران است. اما علاوه بر ایران، مرز حدوداً ۲۰۰۰ کیلومتری روسیه با جمهوری های آسیای مرکزی در مجاورت با افغانستان نیز فرصت مناسبی برای آمریکا است تا از ابزار داعش برای ناامن کردن روسیه و تحت فشار قرار دادن پوتین بهره ببرد. اما آنچه نگرانی از پیامدهای حضور داعش در افغانستان را تشدید می کند احتمال اتحاد نظامی این گروه با طالبان است. اگرچه در حال حاضر فرضیه ای مطرح است مبنی بر اینکه طالبان اجازه نخواهد داد که داعش در افغانستان به قدرت برسد، اما واقعیت های میدانی به شکل فزاینده ای نادرستی این استدلال را نشان می دهند. چنانکه در سناریوی احتمالی به نظر می رسد، که به تدریج بیشتر فرماندهان گروه طالبان وفاداری خود به داعش را اعلان نمایند.

### اخبار داخلی

در پنجمین روز از دهه مبارک فجر، خط تولید انبوه پهپاد تاکتیکی مهاجر ۶ مجهز به بمب هوشمند نقطه زن قائم، با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و نیز فرمانده نیروی زمینی سپاه افتتاح شد. امیر حاتمی در این مراسم گفت: جمهوری اسلامی ایران با وجود تحریم های همه جانبه دشمنان، به توان دفاعی چشمگیری رسیده است.

دری نجف آبادی، نماینده ولی فقیه در استان مرکزی گفت: راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانگر اتحاد و انسجام ملی است. مردم ایران در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن به دشمنان نشان می دهند که همچون گذشته پایبند انقلاب اسلامی بوده و از ارزش های نظام دفاع خواهند کرد.

ترجمه/ با گذشت بیش از دو سال و نیم از شروع عملیات نظامی عربستان در یمن با هدف شکست حوثی ها و بازگرداندن مهره خود عبدربه منصور هادی به قدرت، این کشور کمترین توفیقی در رسیدن به اهداف نیافته است و تنها دستاورد این تهاجم نظامی کشته شدن هزاران نفر و آواره شدن میلیونها نفر از مردم در فقیر ترین کشور جهان عرب است. رابرت کوهلر، خبرنگار و نویسنده شیکاگویی که جوایز متعددی به خاطر فعالیت های مطبوعاتی خود کسب کرده است، در مقاله ای که در پایگاه آمریکایی «آنتی وار» با عنوان «همه ما در ایجاد بحران یمن سهیم هستیم» منتشر شده می نویسد که عواید ناشی از جنگ یمن برای انگلیس و آمریکا و دیگر کشورهای غربی موجب شده آنها چشم بر فجایع یمن فرو ببندند و با تسلیح عربستان به عمیق تر شدن بحران کمک کنند. در این مقاله آمده است: دامیان گرین، معاون سابق نخست وزیر انگلیس، ماه پیش در مصاحبه با گاردین گفت که فروش تسلیحات انگلیسی به عربستان ضروری هست چون «صنایع دفاعی ما منبع بسیار مهم شغل و رفاه هستند». این اظهارات یک رسوایی بزرگ به بار نیاوردند، بلکه جملاتی کاملاً عادی بودند. یک وبای کوچک در یمن (دقیق تر بگویم وسیع ترین شیوع این بیماری قابل پیش گیری در عصر مدرن) چه اهمیتی در مقابل نیازهای یک اقتصاد غربی دارد؟ این در حالی است که بریتانیا تنها یک چهارم تسلیحات وارداتی عربستان برای جنگ ویران کننده یمن را تأمین می کند. آمریکا بیش از نیمی از این تسلیحات را می فروشد و ۱۷ کشور دیگر نیز به عربستان جنگ افزار صادر می کنند. دنیای جنگ برندگان بسیار و تعداد کمی بازنده دارد که به راحتی نادیده انگاشته می شوند. این بازندگان شامل مردم یمن می شوند که هم اکنون باید خشکسالی و بیماری های عفونی زجرآوری را تحمل کنند که جهنمی را که در آن زندگی می کنند را به مراتب غیرقابل تحمل تر از قبل ساخته است. پس از گذشت قرن ها از زندگی انسان، خشونت هنوز به عنوان لازمه امنیت توصیف می شود. و این تعریف هنوز خریدار دارد، حداقل در میان آنهایی که گمان می کنند هدف خشونت دیگران هستند نه خودشان!

#### پشت پرده تهدید فزاینده داعش در افغانستان

اندیشکده آمریکایی رند در یادداشتی درباره پشت صحنه تشدید حضور داعش در افغانستان نوشت: داعش، پس از شکست در موصل و از دست دادن سرزمین های وسیع در عراق و سوریه، احتمالاً امید به حضور در افغانستان

مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بخش اعظم بودجه رژیم پهلوی به نفت وابسته بود، اما اکنون تنها ۳۱ درصد اقتصاد ایران متکی به نفت است.

آیت‌الله جنتی، رییس مجلس خبرگان رهبری گفت: ما یک مجموعه وظایف عمومی داریم و باید مانع حرکت ماشین‌های میلیاردری در خیابان‌ها باشیم. مردم مستضعفی که نان برای خوردن ندارند این ماشین‌های گران‌قیمت را در خیابان‌ها می‌بینند؛ باید به فکر اینها بود.

مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: یکی از ترندهای دشمن این است که مردم ندانند در چه نقطه و جایگاه‌ای ایستاده‌اند، آینده را در ابهام معرفی و سعی می‌کنند ما را از رخدادی بترسانند تا بعد برای نجات به دامشان پناه ببریم. به گزارش فارس، ۶۵ نفر از نمایندگان در تذکری به وزرای اقتصاد و صنعت خواستار مخالفت با افزایش تعرفه واردات خودروهای هیبریدی به کشور شدند.

وزیر امور خارجه گفت: با بیان اینکه عربستان با فرمان غلط وارد منطقه شده و نگران است که چرا نتیجه نمی‌دهد، گفت: چون بذر بدی کاشته‌اند. وی همچنین افزود: کلمه به کلمه برجام براساس عدم اعتماد نوشته شده است!

استاندار تهران، با اشاره به حادثه دیروز که در طی آن فردی با قمه اقدام به عبور از گیت‌های نهاد ریاست جمهوری کرده بود، عنوان کرد: در حال حاضر فرد مورد نظر به بیمارستان منتقل شده اما هنوز انگیزه فرد مهاجم مشخص نشده است.

علی مطهری، نائب رئیس مجلس شورای اسلامی طی مطلبی در صفحه اجتماعی خود از ابراهیم حاتمی‌کیا به خاطر ساخت فیلم «به وقت شام» قدردانی کرد. مطهری افزود: نفوذ غربی‌ها در داعش، در این فیلم به خوبی نمایش داده شده است.

برومندی، عضو ناظر مجلس، با بیان اینکه در تلاش هستیم سفرهای غیر ضروری دستگاه‌های دولتی را کاهش دهیم، گفت: درباره درخواست‌های که دستگاه‌های اجرایی به این هیئت ارائه می‌کنند با در نظر گرفتن میزان حضور تعداد افراد و روزهای سفر، در این باره تصمیم‌گیری می‌شود.

کشاورز، معاون امور زراعت و وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد طبق نمونه‌هایی که گرفته‌ایم مشخص شده کیفیت گندم داخلی بسیار بهتر از وارداتی است.

## اخبار بین‌المللی

نشریه تخصصی ارتش آمریکا با اشاره به تجهیز ایران به هواپیماهای دوزیست نوشت: خرید این هواپیماها از افزایش همکاری ایران و روسیه حکایت دارد و یگان‌های سپاه می‌توانند از این نوع هواپیماها در عملیات تجسسی در زمین و دریا بهره ببرند.

خبرگزاری رویترز، در گزارشی پیرامون تنش بین امارات و قطر نوشت: در تنش بین قطر و امارات، ایران برنده این ماجرا و آمریکا بازنده آن است.

در بجنوبه تنش‌ها بین مسکو و واشنگتن بر سر دکترین اتمی جدید آمریکا، رسانه روسی از استقرار موشک‌های «اسکندر» با قابلیت حمل کلاهک اتمی در «کالینینگراد» خبر داد.

همزمان با اعلام اسامی ۶۰ سرکرده «داعش» «بعثی» و «القاعده» به عنوان افراد تحت تعقیب توسط دولت عراق برای شناسایی یک خبرگزاری آمریکایی اعلام کرد تفنگداران آمریکایی به همراه تجهیزات نظامی‌شان در حال خارج شدن از عراق هستند.

به گزارش فارس، کودکان فلسطینی ساکن نوار محاصره شده غزه در اعتراض به شرایط وخیم حاکم بر این منطقه که ۱۱ سالی می‌شود تحت محاصره صهیونیست‌هاست، تظاهرات کردند و از مردم سراسر جهان خواستند نجاتشان دهند.

روزنامه جروزالم پست با تایید تلویحی گزارش نیویورک تایمز درباره عملیات نیروی هوایی اسرائیل در شبه جزیره سینا، نوشت منافع امنیتی مشترک قاهره و تل‌آویو منجر به همکاری در موضوع سینا شد.

معاون وزیر خارجه روسیه هشدار داد که هرگونه بازنگری در متن برجام مطابق آنچه واشنگتن در جستجوی آن است، در شرایط کنونی غیرممکن خواهد بود.

«عبدالله دوم» شاه اردن اعلام کرد که ایفای نقش آمریکا در حل مسئله فلسطین و سازش بین فلسطینیان و رژیم صهیونیستی ضروری است و روند صلح و حل مسالمت‌آمیز بدون ایفای نقش آمریکا غیرممکن است!

رئیس‌جمهور ترکیه در جریان سفر به واتیکان با رهبر کاتولیک‌های جهان دیدار کرد و دو طرف بر حفظ وضعیت کنونی قدس و مخالفت با موضع رئیس‌جمهور آمریکا درباره این شهر مبنی بر به رسمیت شناختن به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی تأکید کردند.

انگلیس و اتحادیه اروپا در جریان برگزیت بعد از برگزاری ۵ دور مذاکره برای جدایی لندن از بروکسل، بخشی از شرایط یکدیگر را پذیرفته ولی همچنان در مسایل متعددی اختلاف نظر دارند که طی مذاکرات سال ۲۰۱۸ باید به تصمیمات نهایی دست یابند.

پایگاه خبری «فرایتاگ» در آلمان نوشت: بحران‌های ایجاد شده در منطقه و به ویژه در یمن، فقط متوجه منطقه نیستند بلکه غرب هم از پیامدهای آن در امان نیست.

در حالی که کره شمالی قصد دارد مذاکرات با کره جنوبی را به سمت نزدیک شدن دو کشور پیش ببرد اما معاون رئیس‌جمهور آمریکا برای ممانعت از این مسئله راهی شرق آسیا شد!

یک روز پس از انتشار خبر سفر یک شاهزاده بحرینی به تل‌آویو، منابع رسمی در رژیم صهیونیستی از سفر یک «هیأت رسانه‌ای عربی» به فلسطین اشغالی خبر دادند!

یک روزنامه سعودی گزارش داد که مقامات ریاض، از نزدیک شدن نخست‌وزیر لبنان، متحد خود در بیروت، به ترکیه ناخرسندند و او را تهدید به مجازات کرده‌اند.

به دنبال افشای نقشه پایگاه‌های نظامی آمریکا توسط یک نرم‌افزار تلفن همراه، پایگاه خبری - روسی اسپوتنیک، اقدام به انتشار فهرستی از پایگاه‌های نظامی آمریکا کرد که واشنگتن سعی در مخفی نگه داشتن آنها دارد.